
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 29.07.2022 № 104  

с. Костово 

О внесении изменений в постановление администрации 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области от 12.04.2022 № 61 «Об определении 

случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, 

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему 

законодательству, администрация Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 12.04.2022 № 61 «Об 

определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом 

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся 

в проведении банком, привлеченным поставщиком, мониторинга расчетов в рамках 

исполнения контракта, включается в контракт в следующих случаях: 

- заключается контракт жизненного цикла и (или) начальная (максимальная) цена 

контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком) превышает 200 

млн. рублей (за исключением случая, указанного в абзаце третьем настоящего пункта); 

- цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком на основании актов, 

изданных в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее - акты), не менее 200 млн. рублей и актом 

предусматривается привлечение заказчиком банка в целях банковского сопровождения, а 

также не установлена обязанность заказчика включить в такой контракт условие об 

обеспечении его исполнения.». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном 

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

 

Глава Степнянского сельского поселения  

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области                                                                 Ю. А. Шинкаренко 


